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Assunto: Re: Elida, 10ª candidata a bolsa de Doutorado

De: mbarone@icb.usp.br

Data: Mon, 13 Jul 2009 16:49:06 -0300

Para: Jose Maria Rodrigues Junior <josemrj@usp.br>

CC: menna@usp.br

Caro José Maria, 

Agradeço pelas informações. 

Como acabamos de conversar, eu gostaria de não concorrer à bolsa no momento, por
entender que no segundo semestre deste ano (2009) minhas atividades de doutorado não
demandarão dedicação exclusiva, já que faremos nesse período a aquisição dos materias
para iniciar a coleta de dados apenas entre o final do ano (2009) e primeiro semestre

do próximo ano (2010). 

Por esse mesmo motivo, sabendo que em 2010 precisarei me dedicar muito à coleta e
análise de dados, gostaria desde já de expressar minha inteção em concorrer às bolsas
que serão cedidadas no início de 2010. 

Muito obrigado, 

Mark Barone 

Citando Jose Maria Rodrigues Junior <josemrj@usp.br>: 

Elida 
     Me equivoquei e acabei não incluindo a Elida Adalgisa Neri, (doutoranda da
Nancy). Sendo assim temos 10 candidatos a bolsa de Doutorado. Solicito que dê uma

olhada na instrução abaixo. 

________________________ 
José Maria Rodrigues Junior 
________________________ 
------------------------------------------------------------------------ 

-------- Mensagem original -------- 
Assunto:     A/C 9 candidatos a bolsa de Doutorado 
Data:     Wed, 08 Jul 2009 18:40:49 -0300 
De:     Jose Maria Rodrigues Junior <josemrj@usp.br> 

Empresa:     ICB-1/USP 
Para:     Alcione Lescano de Souza Junior <alceles@icb.usp.br>, "Alcione Lescano de
S. Junior" <alceles@terra.com.br>, Ana Maria Souza Lopes <analopes@icb.usp.br>, 
analopes9@gmail.com, Daniel Rodrigo Batista <batista@icb.usp.br>, "Daniel R. 

Batista" <drbatis@yahoo.com.br>, Frederico Gerlinger Romero <romerofg@icb.usp.br>, 
"Frederico G. Romero" <fredgerlinger@gmail.com>, Luana Lira Righi 
<lurighi@icb.usp.br>, Luana Righi <lulurighi@yahoo.com.br>, Mark Thomaz Ugliara 
BAlcione Lescanarone <mbarone@icb.usp.br>, markbarone17@hotmail.com, Thaís Santos

Contenças <thais81@icb.usp.br>, thaiscontencas@yahoo.com.br, Thaissa Dantas Pessoa 
<thaissa@icb.usp.br>, thaissapessoa@hotmail.com, Vera Paschon 
<vpaschon@icb.usp.br>, VeraPaschon <verinhabio@gmail.com> 
CC:     Rui Curi (orientador) <ruicuri@icb.usp.br>, Jose Cipolla Neto (orientador) 

<cipolla@icb.usp.br>, Maria Tereza Nunes (orientador) <mtnunes@icb.usp.br>, Luiz 
Eduardo Ribeiro do Valle (orientador) <ribeiro@icb.usp.br>, Luiz Menna-Barreto 
(orientador) <menna@usp.br>, Gerhard Malnic (orientador) <malnic@icb.usp.br>, 
Alexandre Kihara (orientador) <alexandrekihara@gmail.com>, Fabio Bessa Lima 

(Comissao Coordenadora do Programa Fisiologia Humana) <fabio@icb.usp.br>, Luciana 
Venturini Rossoni (Comissao Coordenadora do Programa Fisiologia Humana) 
<lrossoni@icb.usp.br>, Silvana A Bordin da Silva (Comissao Coordenadora do Programa
Fisiologia Humana) <sbordin@icb.usp.br>, Carla Roberta de Oliveira Carvalho 

(Comissao Coordenadora do Programa Fisiologia Humana) <croc@icb.usp.br>, Sara J. 
Shammah-Lagnado (Comissao Coordenadora do Programa Fisiologia Humana) 
<sara@icb.usp.br>, Vagner Roberto Antunes (Comissao Coordenadora do Programa 
Fisiologia Humana) <antunes@icb.usp.br>, Caroline Serrano do Nascimento 

(Representante Discente) <carolsn@icb.usp.br>, Silvania da Silva Teixeira (Suplente
Representacao Discente) <teixeira@icb.usp.br> 

Boa noite 9 candidatos a bolsa de Doutorado 

   Para que a Comissão de Gestão (formada pela CCP 
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   <http://www.fisio.icb.usp.br/posgraduacao/historia/coordenadoriapg_bmb.html> 
   + representante da Coordenadoria de Graduação + Pesquisa e Cultura e 

   Extensão <http://www.fisio.icb.usp.br/comissoes.html> + 
   Representação Discente) possa decidir sobre as bolsas mencionadas no 
   arquivo anexo /Candidatos a bolsa de Doutorado e situacao das 
   bolsas_10jun2009.pdf/, será necessário: 

       * Ter o CV-Lattes atualizado no CNPq e entregando no formato 
         impresso até 16h00 do dia 14/07/2009 (próxima 3ª feira); 
       * Informar para posfisio@icb.usp.br se pediu ou não bolsa junto 
         a FAPESP e se já teve resultado até 16h00 do dia 14/07/2009 
         (próxima 3ª feira). 

       * Lembrete: bolsas CAPES/PROEX devem ser distribuídas levando em 
         conta mérito acadêmico. 

   Haverá reunião na 4ª feira (15/07/2009) e os candidatos também devem 
   estar a postos caso seja necessário uma eventual entrevista. 

-- 
___________________________________________________________ 
José Maria Rodrigues Junior 

Secretário do Programa de Pós-Graduação Fisiologia Humana 
Depto. de Fisiologia e Biofísica 
Instituto de Ciências Biomédicas da USP 
Sala 212-B do 2º andar do ICB-1 

Telefax: (0xx11) 3091-7253 
Av. Prof. Lineu Prestes, 1524 
05508-900 Sao Paulo - SP 
josemrj@usp.br <mailto:josemrj@usp.br> e posfisio@icb.usp.br

<mailto:posfisio@icb.usp.br> 
___________________________________________________________ 
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